Prin aceste dovezi, cred a fi documentat
destul de limpede, că biserica ortodoxă Ie im
pure şi preoţilor, ca şi poporului mirean, da-
torinţa morală de a se mărturisi.

Jubileul băncii „Albina“
Marţi in 1/14 Martie 1922, îşi serbează

institutul financiar din Sibiu, Albina, jubileul de
jumătate de veac al existenţei sale.

- înfiinţarea acestei bănci în anul 1872 se
poate socoti ca eveniment istoric în viaţa româ
nilor din Ardeal, căci de atunci propăşirea lor
financiară a luat mersul plin de avânt, care a
salvat multă avere naţională, ferindu-o d’a ajunge
în mânile străinilor dela Budapesta.

Concurenţii au să-şi înainteze cererile in
struite conform normelor în vigoare, în termi-
nul statorit, subsemnatului oficiu protopresbite
ral, şi să se prezenteze, cu observarea dispozi
ţiilor Regulamentului pentru parohii, înainte de
alegere, poporului în biserică spre a celebra,
respective a cânta şi cuvânta.
Oficiul protopresbiteral al Sebeşului în înţele

gere cu comitetul parohial concernent.
Sebeş , 15/28 Februar 1922.

Sergiu UXedettu
* protopop

/. Prezentarea bilanţului încheiat cu 31 Decemvrie 1921.
2 . Raportul direcţiunii şi a l comitetului de supraveghiare despre activitatea

societăţii pe anul 1921.
3. Propunerea direcţiunii referitoare la contragerea acţiilor: D e fiecare patru

Concurenţii au să-şi înainteze cererile in-
•stiuiţe conform normelor în vigoare, în termi-
nul statorit subsemnatului oficiu protopresbite
ral, şi să se prezenteze, cu observarea dispo-
ziţiunilor Regulamentului pentru parohii, înainte
de alegere, poporului în biserică spre a celebra,
respective a cânta şi cuvânta.
Oficiul protopresbiteral a! Sebeşului în înţele

gere cu comitetul parohial concernent.
* S e b e ş , 15/28 Februar 1922.

Activa Contul Bilanţ cu 31 Decemvrie 1921 Pasiva. Sergln fled «•an
protopop

Lei b. Lei b.
Cassa în numărar ------ ---------------
Efecte . ---- . - ----
Anticipaţii -
Contul-Curent - —
Credite cambiale - - —
împrumuturi hipotecare ----
Pădure.......- - - -
Marfă - ------ — - -

...